B.2.6 Registra la etapa del Presupuesto de Egresos Pagado

¢ Impresion de pantalla de la evidencia extraida del sistema de contabilidad, de alguno de los siguientes incisos: a) Extracto de la balanza de comprobacién al
cierre del periodo de evaluacion, que muestre la cuenta del Presupuesto de Egresos Pagado (saldos iniciales, movimientos del periodo y saldos finales)

L Sistema Automatizado de Administracién y Contabilidad Gubemnamental (Ver. 2.2.0.1) - [Balanza de Comprobacidn] - X

Y Ejercicios  Pélizas  Presupuesto  Egresos  Ingresos  Compras  Tesoreria  ObraPiblica Catdlogos Reportes  Usuarios  Utilerias  Ayuda  Ventanas @Sallr -8 X
T e D | g = ol IR %

o | @ I [ R 1)1 'ES BesSO LS R9R0

@Print =] BSEVE = ] ([T J L ﬂ d 4 Dlufl J# | | Close About...

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE
ndetec JALISCO
Balanza de Comprobacion del 01/0¢t./2022 al 31/dic./2022

Usr: supenvisor Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 8000 a la 9000)
Rep: rptBalanzaComprobacion hora de Impresion | 01:37 p. m.

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL

Fecha y | 07/feb./2023

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

8000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 50.00 $0.00 $3,257,260.12 $3,257,260.12 $0.00 $0.00
8100 LEY DE INGRESOS 50.00 $0.00 §837,153.94 §837,153.94 $0.00 $0.00
8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,591,758.00 $0.00 50.00 $0.00 $1,501,758.00 $0.00
§110-91 Transferencias y Asignaciones $1,501,758.00 $0.00 $0.00 $0.00 §1,591,758.00 $0.00
8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 50.00 §394 630.83 §416,922.23 §22,292 48 50.00 $1.08
§120-79-02 Otros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios 50.00 -§3,309.48 516,983.00 §22,292.48 50.00 $0.00
8120-91 Transferencias y Asignaciones 50.00 $3097,940.31 $397,939.23 $0.00 $0.00 $1.08
8130 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $350,000.00 $0.00 $22,292.48 $0.00 $§372,202 48 $0.00
§130-79-02 Oftros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios 50.00 $0.00 $22,292.48 $0.00 $22,292.48 $0.00
§130-91 Transferencias y Asignaciones $350,000.00 $0.00 50.00 $0.00 $350,000.00 $0.00
8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA 50.00 $0.00 $367,939.23 §416,022.23 $0.00 §18,983.00
8140-79-02 Otros Ingresos, Ofros ingresos y Beneficios Varios 50.00 $0.00 50.00 §16,083.00 $0.00 §18,983.00
8140-91 Transferencias y Asignaciones 50.00 $0.00 $397,939.23 $307,939.23 $0.00 50.00
8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA 50.00 51,547 12717 50.00 §397,939.23 $0.00 $1,945 066.40
§150-79-02 Otros Ingresos, Otros Ingresos y Beneficios Varios 50.00 $3,309.48 50.00 50.00 50.00 §3,309.48
§150-91 Transferencias y Asignaciones 50.00 §1,543,817.69 50.00 $307,939.23 50.00 §1,941,756.92
8200 PRESUPUESTO DE EGRESOS $0.00 $0.00 §2,420,106.18 §2,420,106.18 $0.00 50.00
8210 FRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO 50.00 51,691,758.00 50.00 $0.00 $50.00 $1,591,758.00
8220 FRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $§317,537.56 $0.00 $52,951.50 §370,210.02 $279.04 $0.00
8230 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS AFPROBADO 50.00 §350,000.00 $30,659.02 §52951.50 $0.00 §372,292.48
g240 FRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $§323,226.53 $0.00 $339,551.00 §662,725.24 §32.29 §0.00
8250 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO §4,399.47 $0.00 $662,725.24 $667,124.71 $0.00 $0.00
8260 FRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO -$29.98 $0.00 $667,124.71 $667,094.71 $0.02 $0.00
8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 21,296 624 4. 20.00 3667004 71 20.00 3106371013 20.00

Do oD D> =R DBERERBRERDDD>>>® DOODO

Sumas =>» $3,883,516.00 $3,883,516.00 $3,257.260.12 $3,257,260.12 $3,928,100.96 $3,928,100.96
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b) Auxiliar Mayor de la cuenta del Presupuesto de Egresos Pagado del periodo de evaluacion

b Sistema Automatizado de Administracidn y Contabilidad Gubernamental (Ver, 2.2.0.1) - [Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta)] - X
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE
JALISCO
Auxiliares de Cuentas (Totales por cuenta) del 01/oct./2022 al 31/dic./2022

(De la cuenta: 8270 a la 8270-11-006-0001-2911-1)
Cuentas Acumulativas

Fechay | 07/feb./2023

Usr: supervisor

Rep: rptAuxiliarCuentasTotales hora de Impresion | 02:29 p. m.

Movimientos del Periodo

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Final

Saldo Inicial Cargos Abonos

8270 PRESUPUESTO DE EGRESOS FAGADO
8270-11 SUBSIDIO MUNICIPAL

8270-11-001 CONTRUYENDO MI BARRIO $354,865.08 $103,170.96 $0.00 $458,036.04
8270-11-001-0001 DIRECCION GENERAL $354,865.08 $103,170.96 $0.00 $458,036.04
8270-11-001-0001-1000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
8270-11-001-0001-1100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Sueldos base al personal permanente 30.00 50.00 $0.00 50.00
Sueldos base al personal permanente $116,042.63 $38,629.39 $0.00 $194,672.07
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Honorarios asimilables a salarios 50.00 50.00 $0.00 50.00
$64,534.10 $21,296.88 $0.00 $85,830.98

$1,239,816.69
$1,239,816.69

$339,272.64 $0.00
$339.272.64 50.00

$1,579,089.33
$1,579,089.33

8270-11-001-0001-1130
8270-11-001-0001-1131
8270-11-001-0001-1200
8270-11-001-0001-1210

8270-11-001-0001-1211 Honoranios asimilables a salanos

1441324 INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE 2022 *
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8270-11-001-0001-1300
8270-11-001-0001-1310
8270-11-001-0001-1311
8270-11-001-0001-1320
8270-11-001-0001-1321
8270-11-001-0001-1340
8270-11-001-0001-1341
8270-11-001-0001-1342
8270-11-001-0001-1343
8270-11-001-0001-1344
8270-11-001-0001-1343
8270-11-001-0001-1400
8270-11-001-0001-1410
8270-11-001-0001-1411

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

Primas por afios de servicios efectivos prestados

Primas por afios de servicios efectivos prestados

Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio

Primas de vacaciones, dominical y gratificacion de fin de afio

Compensaciones
Compensaciones

AGUINALDO

AYUDA DESPENSA ANUAL

AYUDA UTILES ESCOLARES
Gratificaciion Dia del servidor piblico
SEGURIDAD SOCIAL

Aportaciones de sequndad social

Aportaciones de sequndad social

Usuario: MIGUEL ARIAS MALDONADO

50.00
$0.00

$1.234.88

$0.00

$2,146.08

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$1,697.92
$2.315.34

Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

$0.00
50.00

50.00
50.00
$463.08
50.00
50.00
50.00
$7.300.00
$21,460.80
$300.00
50.00
50.00
50.00
30.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

50.00
50.00
$1,697.96
50.00
$2,146.08
50.00
$7.300.00
$21,460.80
$300.00
$1,697.92
$2,315.34
50.00
30.00




c) Pdliza que muestre un ejemplo del registro del Presupuesto de Egresos Pagado del periodo de evaluacion.

L Sistema Automatizado de Administracién y Contabilidad Gubernamental (Ver, 2.2.0.1) - [Péliza]
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Usr: supervisor
Rep: mptPoliza

Beneficiario:

Poliza: C00346 Del 21/12/2022
Concepto: Aportaciones IPEJAL 2da quinc diciembre 2022. GP Folio: 184

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE
JALISCO

Fecha y |07/feb. 2023
resion | 02:33 p.m.
Pagina| 1

hora de Imp

Folio / Cheque :
Referenciado

No

Cuenta

Descripcion de la cuenta

Cargo

Abono

Concepto del movimiento
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8270-11-006-0001-1311-1
8270-11-001-0001-1421-1
8270-11-002-0001-1421-1
8270-11-003-0001-1421-1
8270-11-004-0001-1421-1
8270-11-005-0001-1421-1
8270-11-006-0001-1421-1
8270-11-001-0001-1431-1
8270-11-002-0001-1431-1
8270-11-003-0001-1431-1
8270-11-004-0001-1431-1
8270-11-005-0001-1431-1
8270-11-006-0001-1431-1
8260-11-006-0001-1311-1
8260-11-001-0001-1421-1
8260-11-002-0001-1421-1
8260-11-003-0001-1421-1
8260-11-004-0001-1421-1
8260-11-005-0001-1421-1
8260-11-006-0001-1421-1
8260-11-001-0001-1431-1
8260-11-002-0001-1431-1
8260-11-003-0001-1431-1
8260-11-004-0001-1431-1
8260-11-005-0001-1431-1
8260-11-006-0001-1431-1
2111-3-1311
2111-4-1421

1112-2-1

2117-1-3

2111-4-1431

Usuario: MIGUEL ARIAS MALDONADO

Primas por afios de servicios efectivos
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Primas por afios de servicios efectivos
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones a fondos de vivienda G.
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Aportaciones al sistema para el retiro
Primas por afios de servicios efectivos
Aportaciones a fondos de vivienda
CUENTA 00058081615
APORTACION AFONDO DE
Aportaciones al sistema para el retiro

$0.13
5193.08
$160.87
$96.66
$96.66
$64.44
$32.23
$1.126.51
$538.51
$563.25
$563.25
537543
$188.05

$0.13
$643.94

$2.468.00
$3.755.40

$0.13
$193.08
$160.87
$96.66
$96.66
$64.44
$32.23
$1,126.51
$938.91
$563.25
$563.25
$375.43
$188.05

$6,867.47

11.266.94

11,266.94

Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

GP Folio:
GP Folio:
GP Falio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Falio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Falio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Falio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Folio:
GP Falio:
GP Folio:
IPEJAL aportacion 2da quinc diciembre 2022
Aportac 2da quine diciembre 22
GP Folio: 184




¢ Impresion de pantalla de la Lista de Cuentas del ente publico, donde se identifique la cuenta de orden del Presupuesto de Egresos Pagado, alineada al Plan de
Cuentas emitido por el CONAC.
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Periodo Seleccionado Criterios de Presentacion

1 i
Fecha de Inicio: [01710/2022 @~ (i erarzs e R

(O 2. Cuentas de Registro
O3 ivas y de Registro

Fecha Final: 31/12/2022 [Ehg

Rango de Cuentas

Cuent:
[] Todas las Cuentas Nl

O Todas
e

(® Saldos y Movimientos
Ala: (82704

8270-11 ol
t 8270-11-001

Campd 8270-11-001-0001
8270-11-001-0001-1000
8270-11-001-0001-1100
8270-11-001-0001-1130
8270-11-001-0001-1131
8270-11-001-0001-1131-1

Flﬁp%ﬁe S%r
8270-11-001-0001-1210
Exportar) 8270-11-001-0001-1211
T 8270-11-001-0001-1211-1
8270-11-001-0001-1300 .

8270-11-001-0001-1310 (© Seleccionar... @ Mostrar Carpeta
8270-11-001-0001-1311 % =~ c . AN 20z
8270-11-001-0001-1311-1 Sistema Automatizado de Administracion y Contabilidad Gubernamental
8270-11-001-0001-1320 .

8270-11-001-0001-1321
8270-11-001-0001-1321-1
8270-11-001-0001-1340
8270-11-001-0001-1341
8270-11-001-0001-1341-1
8270-11-001-0001-1342
8270-11-001-0001-1342-1
8270-11-001-0001-1343
8270-11-001-0001-1343-1
8270-11-001-0001-1344
8270-11-001-0001-1344-1
8270-11-001-0001-1345
8270-11-001-0001-1345-1
8270-11-001-0001-1400
8270-11-001-0001-1410
8270-11-001-0001-1411
8270-11-001-0001-1411-1 »
8270-11-001-0001-1420
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INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD EN TLAQUEPAQUE
JALISCO
Auxiliares de Cuentas del 01/0ct./2022 al 31/dic./2022

Usr: supenvisor (De la cuenta: 8270 a la 8270-11-006-0001-2911-1)

Rep: ptAuxiliarCuentas hora de Impresion | 02:30 p. m.

Fecha y | 07/feb./2023

Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Inicial ___Movimientos del Periodo
Poliza Fecha Beneficiario No.Factura Cheque/Folio Concepto Cargos Abonos Saldos

8210 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $1,239,816.69 $339,272.64 $0.00 $1,579,089.33

8270-11 SUBSIDIO MUNICIPAL $1,239,816.69 $330,272.64 $000  $1579,089.23
8270-11-001 CONTRUYENDO M BARRIO $354.865.08 $103,170.96 $0.00 $458,036.04

§270-11-001-0001 DIRECCION GENERAL $354.865.08 $103,170.96 $0.00 $458,036.04

§270-11-001-0001-
1000

8270-11-001-0001-
1100

8270-11-001-0001-
1130

§270-11-001-0001-
131

8270-11-001-0001-
113141

C00274 14/10/2022  ANTONIO COVARRUBIA HSBC41632 GP Folio: 140 (Sueldo 1ra quincena de octubre 2022. GP Folio: 140) $4.122.90 $0.00 $120.165.58
C00275 14/10/2022  MIGUEL ARIAS MALDOM HSBC41924 GP Faolio: 141 (Honorarios asimiiados a salarios 2da quinc abril 2022 error en captur $2.315.34 $0.00 $122 480.92
C00288 25/10/2022  ANTONIO COVARRUBIA HSBC18913 GP Folio: 146 (Sueldo 2da quincena de octubre 2022. GP Folio: 146) $4,122.90 $0.00 $126,603.82
C00289 25102022 MIGUEL ARIAS MALDON HSBC19000 GP Folio: 147 (
C00301 14/11/2022  ANTONIO COVARRUBIA HSBC74198 GP Folio: 153 (
C00302 14/11/2022  MIGUEL ARIAS MALDON HSBCT4430 GP Folio: 154 (Sueldo 1ra quincena de noviembre 2022. GP Folio: 154) §2.315.34 $0.00 $135.357.40
160 (
161 (
168 (

SERVICIOS PERSONALES $0.00 $0.00 $0.00 §0.00
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERM! $0.00 $0.00 $0.00 §0.00
Sueldos base al personal permanente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Sueldos base al personal permanente $116,042.68 $38,629.29 $0.00 $154 672.07

Sueldos base al personal permanente G. Corriente $116,042.68 $38,629.39 $0.00 $154,672.07

Sueldo 2da quincena de octubre 2022. GP Folio: 147) $2,315.34 $0.00 $128,919.16
Sueldo 1ra quincena de noviembre 2022. GP Falio: 153) $4122.90 $0.00 $133,042.06

C00312 29/11/2022  ANTONIO COVARRUBIA HSBC23759 GP Folio:
C00313 29/11/2022  MIGUEL ARIAS MALDOM HSBG23872 GP Folio:
C00322 131122022 MIGUEL ARIAS MALDON HSBC19741 GP Folio:

Sueldo 2da quincena de noviembre 2022. GP Folio: 160) $4122.90 $0.00 $139,480.30
Sueldo 2da quincena de noviembre 2022. GP Folio: 161) $2,315.34 $0.00 $141,795.64
Sueldo 1ra quincena de diciembre 2022. GP Folio: 168) $2315.34 $0.00 $144 110.98
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